АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2023 Г. № 97

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2019ГОДА № 643 « ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СООТНОШЕНИЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ К СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РАБОТНИКОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ ВОЗГЛАВЛЯЕМЫХ ИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ  ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»

В соответствии со статьями 135,144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 4 Закона Республики Мордовия от 27.10.2008г № 95- З «Об основах организации оплаты труда работников государственных учреждений Республики Мордовия», приказом Министерства  образования Республики Мордовия от 31.12.2010г.№ 1660 «О внесении изменений в Приказ Министерства образования  Республики Мордовия от 30.10.2008г.№ 663», пунктом 13 части 4 статьи 28 Устава Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, администрация Торбеевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Внести изменения в Положение об установлении соотношения должностных окладов руководителей к средней заработной плате работников, относящихся к основному персоналу возглавляемых ими муниципальных образовательных  учреждений  Торбеевского  муниципального района Республики Мордовия (Приложение 1), утвержденное постановлением администрации Торбеевского муниципального района от 16 декабря 2019года № 643:
     1.1. 3-ий  абзац  пункта 1 Положения об установлении соотношения должностных окладов руководителей к средней заработной плате работников, относящихся к основному персоналу возглавляемых ими муниципальных  образовательных  учреждений  Торбеевского  муниципального района Республики Мордовия  следует изложить в следующей редакции:
      Для руководителей муниципальных образовательных учреждений общего образования установить следующие группы с коэффициентом кратности:
[bookmark: sub_100121]1 группа - коэффициент 1,4;
2 группа - коэффициент 1,3;
3 группа - коэффициент 1,1;
4 группа - коэффициент 1,0.

       1.2. 4-ый абзац  пункта 1 Положения об установлении соотношения должностных окладов руководителей к средней заработной плате работников, относящихся к основному персоналу возглавляемых ими муниципальных  образовательных  учреждений  Торбеевского  муниципального района Республики Мордовия  следует изложить в следующей редакции:

       Для руководителей муниципальных образовательных учреждений дошкольного образования детей установить следующие группы с коэффициентом кратности:
1 группа - коэффициент 1,7;
2 группа - коэффициент 1,2;
3 группа - коэффициент 1,1;
4 группа – коэффициент 1,0.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Торбеевского муниципального района», подлежит размещению на сайте администрации  по адресу: torbeevo - rm.ru  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

[bookmark: sub_31][bookmark: sub_311]      3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Торбеевского муниципального района, начальника управления по социальной работе.

Глава Торбеевского
муниципального района
С.Ф. Шичкин

2